
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

«Татарстан Республикасы Нурлат  шәһәре 8-нче №лы урта 

гомуми белем мәктәбе» 

гомуми белем муниципаль бюджет учреждениесе 

Куйбышев  ур.,47,.Нурлат шәһәре, Нурлат муниципаль районы, 
Татарстан Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа№8 г.Нурлат 

Республика Татарстан» 

Куйбышева ул.,47, г.Нурлат, Нурлатский район, Республика 

Татарстан, 423040 

тел/факс (84345) 2-18-01,  mail: schkola-8@mail.ru 

Приказ 

 

8  сентября   2017 года                                                                                                               № 343 

       

 
 

 

 

 

    В целях реализации государственной политики в сфере воспитания и 

повышения эффективности деятельности общеобразовательных организаций по 

формированию антикоррупционного мировоззрения учащихся и в исполнения 

приказа ИК НМР РТ от  04.09. 2017  года  № 786  «О реализации  

анитикоррупционного воспитания в общеобразовательных организациях»       

 

приказываю: 

  

 
1. Утвердить план мероприятий по анитикоррупционному воспитанию в 

школе. Приложение №1. 

1.1. Классным руководителям при формировании антикоррупционного 

мировоззрения обучающихся использовать «Методические рекомендации по 

формированию и реализации системы анитикоррупционного воспитания в 

дошкольных и общеобразовательных организациях». 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

О реализации  анитикоррупционного 

воспитания в общеобразовательных 

организациях 



 
Приложение №1  

к приказу МБОУ «СОШ№ 8 г.Нурлат» РТ 

от « 08» 09.2017г. №343 
 

План  

мероприятий по анитикоррупционному воспитанию 

 в МБОУ «СОШ № 8 г.Нурлат» РТ 

 

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственные 

1 Включение в рабочие программы по 

литературному чтению, окружающему миру, 

истории, обществознанию, литературе элементов 

антикоррупционного воспитания, направленных на 

решение задач формирования антикоррупционного 

мировоззрения, повышения уровня правосознания 

и правовой культуры учащихся 

Сентябрь Учителя 

предметники 

2 Организация и проведение Международного дня 

борьбы с коррупцией (9 декабря) 

По отдельному 

плану 

ЗДВР, педагог-

организатор, 

классные 

руководители 

3 Создание банка методических материалов   по 

антикоррупционному воспитанию 

Постоянно ЗДВР, педагог-

организатор, 

классные 

руководители 

4 Рассмотрение вопросов по антикоррупционному 

воспитанию на совещаниях  при ЗДВР, МО 

классных руководителей. 

В течение года ЗДВР 

7 Проведение диспутов, бесед, тематических 

классных часов, встреч с представителями 

правоохранительных органов направленных на 

формирование антикоррупционного 

мировоззрения обучающихся 

Постоянно ЗДВР  

8 Проведение родительских собраний по вопросам 

коррупционных правонарушений 

В течение 

учебного года 

Классные 

руководители 

 

9 Использование Методических рекомендаций по 

формированию и реализации системы 

анитикоррупционного воспитания в дошкольных и 

общеобразовательных организациях 

В течение 

учебного года 

ЗДВР, педагог-

организатор, 

классные 

руководители 

10 Уроки России «Я – гражданин свой страны», «Мы 

все разные, но у нас равные права» (1-11 классы) 

Декабрь, 

февраль 

Классные 

руководители 

 

11 Конкурс рисунков, эссе «Посмотрим на себя со 

стороны» 

Ноябрь  Руководители 

образовательных 

организаций 

 

12 Беседы с учащимися: «Гражданин и закон», «Устав 

школы, устав класса», «Наш классный коллектив», 

«Государственные символы России: история и 

современность», «Отчего зависит активная и 

пассивная позиция человека в жизни?» 

По плану 

классных 

руководителей 

Классные 

руководители 

 

13 Размещение на школьном сайте информации о 

реализации планируемых мероприятий по 

В течение 

учебного года 

Учитель 

информатики  



антикоррупционной деятельности. 

 


